
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 23 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1260

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 23 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1260

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: EDITORA TRIBUNA DO NORTE/ S/A.

CNPJ: 82.423.096/0001-65

    OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EDITORA TRIBUNA DO NORTE/ S/A, PARA DEMONSTRAR ATRAVÉS DO GUIA 
SOCIOECONÔMICO DO VALE DO IVAÍ AS POTENCIALIDADES INDUSTRIAL E COMERCIAL DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 
SERRA, COM OBJETIVO DE ATRAIR NOVOS INVESTIMENTOS PARA FOMENTAR A ECONOMIA DA CIDADE. CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA EDITORA TRIBUNA DO NORTE/ S/A, PARA DEMONSTRAR ATRAVÉS DO GUIA SOCIOECONÔMICO DO VALE DO 
IVAÍ AS POTENCIALIDADES INDUSTRIAL E COMERCIAL DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, COM OBJETIVO DE ATRAIR 
NOVOS INVESTIMENTOS PARA FOMENTAR A ECONOMIA DA CIDADE.

VALOR: 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)                                                                                                                        
DATA DE ASSINATURA: 22 de Agosto de 2018.                                                                          
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2018                                                                      
CONTRATO: 096/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 111/2018.                                                                  
PRAZO DE VIGENCIA 90 dias.

 
PORTARIA Nº 158/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à servidora: NILCE 
ALVES BENTO YAMAMOTO, portadora do CPF N°: 034.164.989-92 e RG nº 7.209.840-4, Lotada nesta 
Municipalidade, no cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso 
XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, 
sendo 180 dias de licença Maternidade, correspondente ao período de 06/08/2018 a 01/02/2019, retornando – se 
ao serviço em 02/02/2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                      

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do 
mês de agosto de 2018.

                    

HERMES WICTHOFF
                                               Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 23 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1260

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

HERMES WICTHOFF 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 23 de  Agosto de  2018 Ano VII Edição N° 1260

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 160/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      REVOGAR A EXTENSÃO DE CARGA HORARIA, a partir de 20/08/2018, 
de 20 (vinte) horas semanais, fi cando as 20 (vinte) horas semanais do padrão do Concurso Público, à servidora 
SUELI APARECIDA CARUZO SANTOS RG nº 7.635.670-0, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de agosto de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PROCE

PROCESS

à análise 

RATIFICO

para o D

contrataçã

P

  VALO

ESSO ADMI

SO DE INE

DE LICIT

OBJET

Pelo

da presenç

o referido 

Departamen

ão do objet

Prefeitura

ADRIANA D

R CONTRATA

INISTRAT

EXIGIBILI

TAÇÃO  

T

TO

o presente 

ça de requ

Processo p

nto de Com

o em epígr

do Municí

L
DE MOURA SA

ADO (R$) R

TIVO 1

IDADE 
0

TERMO D

termo, ten

uisitos exig

or INEXIGI

mpras e L

afe.

ípio de Ma

H

LOCADOR
ARAIVA 

R$ (23.000,00

12/2017

11/2018

DE RATI

do recebid

gidos pelo 

IBILIDADE

Licitações 

uá da Ser

ERMES WI
Prefe

0) (VINTE E TR

FICAÇÃ

.

o nesta da

ARTIGO 25

bem como 

para as d

rra, PR, 22

ICTHOFF
eito

0

RÊS MIL REAI

ÃO

ata, PARECE

5 INCISO I

encaminho

devidas pr

2 de Agost

CNPJ 
08.927.251/0

IS)

ER JURÍDIC

III, da Lei 

o o present

ovidências

o de 2018

001-28 

CO, quanto

8.666/93,

te processo

quanto à

8.

o

,

o

à


		2018-08-22T08:42:21-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação.




